
ABSTRAKT 

 

 Práce se zabývá vlivem digitalizace a elektronických médií na média tištěná. Zobrazuje 

průběh vývoje přechodu k digitalizaci, její neustálý nárůst a proměny čerpání informací 

veřejností, zejména podle teorií Marshalla McLuhana, Jay Davida  Boltera, Richarda Grusina, 

Alessandra Ludovica a dalších autorů zabývajících se médii a jejich digitalizací. Práce ukazuje 

stručný vývoj médií ve společnosti, přičemž největší část je věnována digitalizaci a remediaci 

médií. Ústřední částí práce je posouzení vlivu digitalizace a nástupu elektronických médií na 

média tištěná. Pomocí dostupných informací je ukázáno, jakým způsobem se tištěná média 

s digitalizací vyrovnávají. V praktické části má práce zjistit, jakým způsobem si tituly na 

českém trhu stojí, nakolik jsou ovlivňovány neustále rostoucí digitalizací médií a jak se s tímto 

aspektem snaží vyrovnávat. To vše je ukázáno na třech případech, deníku Mladá Fronta DNES, 

deníku Lidové noviny a deníku Hospodářské noviny, které v České republice patří mezi 

nejvýznamnější média, která mají svou tištěnou verzi, se kterou začínaly, s digitalizací však 

byly přinuceny přejít také k verzím elektronickým. 

 

Klíčová slova: digitalizace, elektronická média, masová média, tištěná média, elektronické 

verze, internet, remediace 

 


